
Kedves Olvasó!
Ön a frissen bejegyzett Csobi Egyesület

első hírmondóját tartja kezében. Egyesüle-
tünk fő célja a természetvédelemmel kap-
csolatos,  elsősorban  Csobánkát  érintő
ügyek  felkarolása.  De  minek  is  még  egy
egyesület? – kérdezheti.

Nos, ha a piacon felbukkan egy újabb ke-
nyérbolt, az emberek bemennek, és vásárol-
nak, főképp akkor, ha a kenyerek új formájú-
ak, más összetételűek, mint az eddig meg-
szokottak. Mi is ilyenek vagyunk: más, mint
a többi, más, mint az eddig megszokott.

Tíz  kreatív  tagtársunk  kimeríthetetlen
tárházzal  veszi  fel  a  versenyt  a mai korra
oly jellemző elszigetelődés, fásultság és re-
ményvesztettség  ellen.  Örömmel  fogad-
nánk,  ha  velünk  tartana  sok-sok  falubéli
polgár: gyerekek, felnőttek, fiatalok, idősek,
köztük Ön is!

Programjainkból:  felfedezzük  együtt
Csobánka ritkán látogatott zugait, megtisz-
títjuk és megszeretgetjük az Anyaföldet, öt-
letelünk arról, hogy mit is lehetne kezdeni a
mi kis Dolomit bányánkkal – mert reméljük,
és  hisszük,  hogy  megmarad  háborítatlan,
gyógyuló bányasebnek, ahogy a Kis-Kevély
lábánál  fekvő  murvabányát  is  visszaveszi
lassan a természet - és az lesz, aminek szü-
letett: erdő.

Szelíden hangoljuk az érdeklődőket köz-
ségünk közéletének megismerésére, a fele-
lősségvállalásra, és a közélet alakítására –
ahogyan  a  lehetőségek  engedik,  ahogyan
alkalom van rá. Úgy gondoljuk, hogy a köz-
életben való részvétel nem a magas vérnyo-
másról, a fejfájásról kell szóljon. Van ennek
a részvételnek egy magasabb oktávja is: az
alkotás, formálás, védelem.

Szép példáját láthatjuk ezeknek a nemes
tevékenységeknek  az  eddigi  közösségi
megmozdulások  estében  is:  korlát  mázo-
lás, felvirágoztatás, Hétvezér park, japán ke-
serűfű  visszaszorítása,  szemétszedő akci-
ók,  melyekben tagtársaink  közül  többen a
korábbi években is tevékenyen részt vettek.

Fontosnak  tartjuk  az  önképzést,  ezért
időről  időre  olyan  ismertető  programokat
szervezünk, melyek felkészítik a lakosságot
egy  tudatosabb  közéleti  jelenlétre.  Köszö-
nettel  vesszük,  ha  Ön  is  megírja  nekünk
(info@csobiegyesulet.hu),  hogy  az  önkor-
mányzatiság témakörén belül milyen terüle-
tek érdekelnék a legjobban! Szeretné-e tud-
ni, hogyan épül fel egy önkormányzat költ-
ségvetése?  Esetleg  szeretné  tudni,  ponto-
san  mit  jelent  az,  hogy  önkormányzat,  és
milyen részegységekből tevődik össze? Mi-
lyen előnyei származhatnak abból egy pol-
gárnak, ha tisztában van a jogaival, és a kö-
telezettségeivel?

Alapszabályunk  értelmében  nem  foga-
dunk el támogatást politikai pártoktól. Ezt a
kis kiadványt az Ökotárs Alapítvány pályá-
zatán nyert összegből finanszírozzuk. Nagy
segítség ez nekünk az induláskor, és remél-
jük, hogy hamarosan lesznek rendszeres tá-
mogatóink a lakosság köréből is!

Kérjük,  fogadjanak  kíváncsisággal,  nyi-
tottsággal bennünket! Szeretnénk megszol-
gálni a megelőlegezett bizalmat!
- Béres Andrea, az egyesület elnöke
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Új határidő a csobánkai 
dolomitbánya ügyében

A  Környezetvédelmi  Hatóság  2025.
szeptember 30-ig adott határidőt a vállalko-
zónak,  hogy a  szakmai  követelményeknek
megfelelő új anyagokat nyújtson be. A vál-
lalkozó meg kell újítsa a már lejárt hulladék-
kezelési engedélyeit is, ami további időt igé-
nyelhet.

Miért hoztuk létre a Csobi 
Egyesületet?

Csobánka mindig is különleges hely volt:
a hegyek ölelésében fekvő falu barátságos
lakóival, természeti szépségeivel és élhető
léptékével  sokak  szívét  meghódította.  De
ahogy sok más településen, itt is eljött az a
pillanat, amikor azt éreztük: ha azt szeret-
nénk, hogy ez a közösség valóban a miénk
maradjon, ha azt szeretnénk, hogy beleszó-
lásunk legyen a jövőnk alakulásába, akkor
szerveződnünk kell.

Ez  a  felismerés  hívta  életre  a  Csobi
Egyesületet, amelyet 2025 elején tíz lelkes
alapító taggal hoztunk létre – mindannyian
más-más háttérrel, de azonos értékrenddel
és elkötelezettséggel. Az egyesületünk cél-
ja,  hogy  szervezett  formában,  hatékonyan
képviseljük a csobánkaiak érdekeit, mozgó-

sítsuk  a  közösség  szellemi  és  kapcsolati
tőkéjét, és valódi párbeszédet alakítsunk ki
a lakosság és az önkormányzat között.

Egy civil szervezet ereje
Egy formális egyesület sokkal több lehe-

tőséget kínál, mint egy informális csoport.
Jogi  és  szakmai  támogatásra  pályázha-
tunk, anyagi forrásokat szerezhetünk, hiva-
talosan kommunikálhatunk a hatóságokkal,
és aktív  szereplője lehetünk a közéletnek.
Hisszük, hogy az egyesületünk gyorsabban
tud  reagálni  a  lakosság  igényeire,  tudunk
kampányokat  szervezni,  tájékoztatni,  és  –
ami talán a legfontosabb – közvetítő szere-
pet tölthetünk be a falu lakói és a döntésho-
zók között.

A bánya ügye volt a szikra
A legtöbb alapító számára a Dolomit bá-

nya tervezett újranyitása jelentette az első
olyan ügyet,  amely cselekvésre ösztönzött
bennünket. Nelli szavait idézve: „Rádöbben-
tem, hogy szeretett Csobánkám bármikor a

szemét  martalékává  vál-
hat. Hegyeket tudunk meg-
mozdítani együtt. Ez hozta
magával az ötletet: ha szer-
vezettebben  dolgozunk,
még többet tudunk tenni a
faluért.” Gyöngyi úgy látja,
hogy  az  aláírásgyűjtések,
lakossági  fórumok,  tájé-
koztató  kampányok  során
az egész településen meg-
tapasztalhattuk,  milyen
ereje  van  az  összefogás-
nak. Ez a tapasztalat adta
a végső lökést ahhoz, hogy

ne csak egy ügy köré, hanem hosszú távra
is összefogjunk.

Több szem, több fül, több szív
A  Csobi  Egyesület  nem  csupán  egy

ügyet képvisel. A cél, hogy a helyi közössé-
gi élet minél több területén jelen legyünk, a

3



zöldterületek  védelmétől  a  szomszédsági
kezdeményezések támogatásán át, a hiva-
tali  működés  átláthatóvá  tételéig.  Egyes
tagjaink már most rendszeresen részt vesz-
nek képviselő-testületi és bizottsági ülése-
ken, figyelnek, kérdeznek, dokumentálnak –
és tájékoztatnak.

Az egyesület lehetőséget teremt arra is,
hogy a helyi lakosok – fiatalok és időseb-
bek  egyaránt  –  bekapcsolódjanak  a  köz-
életbe. Nelli, aki már a 70-es éveiben jár, így
fogalmaz:  „Hiszem,  hogy  az  én  korosztá-
lyomnak is van még feladata Csobánka jele-
nében és jövőjében. Egyesületi tagnak lenni,
aktivistának  lenni,  ismét  fontosnak  érezni
magad: jó!”

Együtt könnyebb
Az egyesületi forma együttműködésekre

is lehetőséget ad.  Kinga szerint tudásmeg-
osztással és egymást erősítve képesek le-
hetünk változást elérni azokkal, akik szíve-
sen vállalnak aktív szerepet a saját élette-
rük  alakításában.  Balázs fontosnak  tartja
kiemelni, hogy a Csobi Egyesület már most
rendelkezik  működő honlappal,  könyvelés-
sel,  bankszámlával,  informatikai  háttérrel,
és  kapcsolatokat  épít  más  civil  szerveze-
tekkel is.

Támogatás és csatlakozás
Mi,  alapítók  abban  bízunk,  hogy  egyre

többen  csatlakoznak  majd  hozzánk  akár
tagként, akár támogatóként, akár önkéntes-
ként egy-egy akció erejéig.  Andrea szerint
az embereknek ma is szükségük van célok-

ra, irányokra, lehetőségekre. Ha az egyesü-
letünk képes ezek közül akár csak egyet is
mutatni,  akkor  már  tettünk  valamit  közös
jövőnkért.

Ági úgy fogalmaz: “Van egy álmom, ami-
ben mi, falubeliek közösségként, tudatosab-
ban bánunk a közös értékeinkkel,  mert egy
napon mind tisztába kerülünk azzal, hogy ez
itt a MIÉNK.”

Ha Ön is szeretne tenni Csobánkáért, ha
fontos a tiszta levegő, az átlátható döntés-
hozatal,  a  közösségi  erő  megerősítése,
csatlakozzon hozzánk! - Bardócz Ágnes

Hogyan készült?
Önkéntes alapon:  e  Hírmondó cikkeit  a

Csobi Egyesület tagjai írták, a tördelést pe-
dig  jómagam  követtem  el  egy  egyszerű
szövegszerkesztő  programmal.  A  nyomta-
tásra kész anyagot elküldtük a nyomdának,
az elkészült paksamétát elhoztuk, majd az
egyesület  tagjai  és önkéntesei  bedobálták
azokat  a  postaládákba  egy-egy  kellemes
séta keretében.  A nyomtatás költségét az
Ökotárs Alapítvány Civil Térkép nevű pályá-
zata fedezte.

Ha  hasznosnak  találja  tevékenységün-
ket,  és  megteheti,  akkor  támogassa  az
egyesületet!
- Terényi Balázs
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Mindenkitől független egyesületi hírek.
Látogassa meg honlapunkat a csobiegyesulet.hu címen, és kövesse
Facebook-oldalunkat is: facebook.com/csobiegyesulet
Támogatás: Magnet Bank 16200137-18567362
Kapcsolat: hirmondo@csobiegyesulet.hu
Kiadja a Csobi Egyesület, székhelye: 2014 Csobánka, Cinke utca 24.
A kiadásért Béres Andrea, a szerkesztésért Bardócz Ágnes felel.


